２０２３年４月吉日

各 位

住友化学株式会社

ア グ ロ 事 業 部

営 業 部

組織変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度 弊社では、2023年 4月 1日より下記のとおり営業部の組織変更を実施することと

いたしましたので、謹んでご案内申し上げます。

これを機会に、さらに皆様のご期待に添えますよう部員一同業務に精励する所存でござい

ますので、倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．本社組織の変更

  マーケティング部「アカウントチーム」、「エリアチーム」を営業部へ編入する。

アカウントチームを「品目企画チーム」、営業企画チームを「流通企画チーム」へそれぞ

れ改称する。

２．営業所組織の改定

  現状の６営業所から２営業所（東日本営業所、西日本営業所）体制とする。

（１） 東日本営業所に「北海道営業チーム」「東北営業チーム」「関東甲信北陸営業チーム」

「東日本業務チーム」を新設する。

（２） 西日本営業所に「東海近畿営業チーム」「中国四国営業チーム」「九州営業チーム」

「西日本業務チーム」を新設する。

３．営業チーム担当エリア

営業チーム名 担当エリア

北 海 道 営 業 チ ー ム 北海道

東 北 営 業 チ ー ム 青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島

関東甲信北陸営業チーム 茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川、新潟、富山、石川、山梨、長野

東海近畿営業チーム 福井、岐阜、静岡、愛知、三重、滋賀、京都、大阪、奈良、和歌山

中国四国営業チーム 兵庫、鳥取、島根、岡山、広島、山口、徳島、香川、愛媛、高知

九 州 営 業 チ ー ム 福岡、佐賀、長崎、熊本、大分、宮崎、鹿児島、沖縄

          以上

住友化学株式会社　アグロ事業部　営業部　組織図（2023年4月1日付）

拠　点

営業所長　東京/拠点

営業所長　大阪/拠点

九州営業チーム 福岡

西日本営業所 西日本業務チーム 大阪、福岡

東海近畿営業チーム 大阪

中四国営業チーム 大阪

北海道営業チーム 札幌

東北営業チーム 仙台

関東甲信北陸営業チーム 東京

BR東日本営業チーム 東京本社

BR西日本営業チーム 大阪

東日本営業所 東日本業務チーム 札幌、仙台、東京

品目企画チーム 東京本社

エリアチーム 札幌、仙台、東京、大阪

農薬直販統括 流通企画チーム 東京本社

東日本肥料営業チーム 東京本社

西日本肥料営業チーム 大阪

農薬企画管理統括 営業管理チーム 東京本社

肥料営業企画チーム 東京本社

営業部 肥料本部統括 肥料営業管理チーム 東京本社

住友化学　アグロ事業部　営業部　拠点住所（2023年4月1日）

拠点/東京本社

〒103-6020 東京都中央区日本橋二丁目7番1号（東京日本橋タワー）

TEL 03-5201-0285　FAX 03-5201-0472

営業部、肥料本部統括、肥料営業管理チーム、肥料営業企画チーム、東日本肥料営業チーム

農薬企画管理統括、営業管理チーム、品目企画チーム、農薬直販統括、流通企画チーム

BR東日本営業チーム

拠点/札幌

〒060-0807　北海道札幌市北区北七条西一丁目1番2号（ＳＥ札幌ビル）

TEL 011-738-3010　FAX 011-738-3011

北海道営業チーム、東日本業務チーム、エリアチーム

拠点/仙台

〒980-0811　宮城県仙台市青葉区一番町四丁目6番1号（仙台第一生命タワービル）

TEL 022-716-8610　FAX 022-716-8632

東北営業チーム、東日本業務チーム、エリアチーム

拠点/東京

〒103-0016　東京都中央区日本橋小網町1番8号（茅場町髙木ビル）

TEL 03-6837-9430　FAX 03-6837-9431

東日本営業所長、関東甲信北陸営業チーム、東日本業務チーム、エリアチーム

拠点/大阪

〒541-8550　大阪府大阪市中央区北浜四丁目5番33号（住友ビル）

TEL 06-6220-3681　FAX 06-6220-3499

西日本営業所長、東海近畿営業チーム、中国四国営業チーム、西日本業務チーム、エリアチーム

西日本肥料営業チーム、BR西日本営業チーム

拠点/福岡

〒810-0001　福岡市中央区天神三丁目9番33号（ＫＧ天神ビル）

TEL 092-736-3100　FAX 092-736-3101

九州営業チーム、西日本業務チーム